



Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

GABINETE DO PREFEITO
E-mail: <https://http://amarante.ma.gov.br>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2021

O Prefeito Municipal de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 016/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: **CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº 07.424.217/0001-78, localizada na Rua 1, Casa 48, Bairro Alice Vieira – João Lisboa – MA, vencedora, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 770.802,00 (setecentos e setenta mil oitocentos e dois reais)**. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item.

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 19 de Maio de 2021.


Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2021 O Prefeito Municipal de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 013/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: **EDUCACIONAL DOM BOSCO LTDA**, inscrita no CNPJ nº **35.641.413/0001-30**, localizada na Av. Benedito Ferreira Campos, Nº 867, Parque Alvorada – Timon – MA, vencedora, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 205.217,00 (duzentos e cinco mil duzentos e dezessete reais)**. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 19 de Maio de 2021. Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2021 O Prefeito Municipal de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 015/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: **PAVICOL SERVICE EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 16.724.567/0001-40, localizada na ST Industrial Santa Isabel, Nº 2, Letra A, Parque Senhorol – Davinópolis – MA, vencedora, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 701.730,00 (setecentos e um mil setecentos e trinta reais)**. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 19 de Maio de 2021.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2021 O Prefeito Municipal de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 016/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: **CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº 07.424.217/0001-78, localizada na Rua 1, Casa 48, Bairro Alice Vieira – João Lisboa – MA, vencedora, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 770.802,00 (setecentos e setenta mil oitocentos e dois reais)**. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 19 de Maio de 2021. Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20211805-PE-012/2021; Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviços de exames laboratoriais, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Amarante do Maranhão - MA; **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 699.701,00 (seiscentos e noventa e nove mil setecentos e um reais)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **A. P. DE CASTRO LABORATÓRIO ANÁLISES CLÍNICAS EIRELI**, Pregão Eletrônico nº 012/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente,

no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 19 de Maio de 2021. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pelo Contratante o Sr. Adoniran Paula de Castro. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: A. P. DE CASTRO LABORATÓRIO ANÁLISES CLÍNICAS EIRELI					
CNPJ: 05.638.276/0001-13					
ENDEREÇO: Av. Comércio, nº 94-A, Centro – São João do Paraíso - MA					
REPRESENTANTE: Adoniran Paula de Castro, RG nº 1618868 SSP MA e CPF nº 467.227.343-15					
TELEFONE: (99)98125-5464					
EMAIL: adoniranpcastro@hotmail.com					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRO (R\$)
1	HEMOGRAMA COMPLETO	SERVIÇO	200	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
2	ERITROGRAMA (ERITROCIITOS, HB, Ht)	SERVIÇO	200	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
3	LEUCOGRAMA	SERVIÇO	200	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
4	HEMATOCRITO	SERVIÇO	200	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
5	COAGULÓGRAMA (AI)	SERVIÇO	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
6	CONTAGEM DE PLAQUETAS	SERVIÇO	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
7	PROVA DO LAÇO	SERVIÇO	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
8	RETRATAÇÃO DO COAGULO	SERVIÇO	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
9	TEMPO DE COAGULAÇÃO (LEE WHITE)	SERVIÇO	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
10	TEMPO DE SANGRAMENTO (DUKE)	SERVIÇO	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
11	TEMPO DE TROMBINA	SERVIÇO	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
12	TEMPO DE TROMBOPLASTIA NA PARCIAL ATIV (TTPA)	SERVIÇO	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
13	VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO (VHS)	SERVIÇO	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
14	COOMBS DIRETO	SERVIÇO	600	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00
15	COOMBS INDIRITO (ENCLUI QUANTITATIVO)	SERVIÇO	600	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00
16	GRUPO SANGUÍNEO E FATOR RH	SERVIÇO	1500	R\$ 7,90	R\$ 11.850,00
17	ACIDO URICO	SERVIÇO	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
18	AMILASE	SERVIÇO	50	R\$ 7,60	R\$ 380,00
19	BILIRRUBINA TOTAL FRAÇÕES	SERVIÇO	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
20	CALCIO	SERVIÇO	200	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
21	CLORETO	SERVIÇO	200	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
22	COLESTEROL TOTAL	SERVIÇO	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
23	CREATININA	SERVIÇO	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00